
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 
PORTARIA N° 556/PROPEPG/UFFS/2025, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025 

 
Designa membros da Comissão de Bolsas do 
Programa de Pós-Graduação em Filosofia, campus 
Chapecó. 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 
3885/GR/UFFS/2025,  
  
RESOLVE:​  
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em 
Filosofia, da UFFS, Campus Chapecó, constituída pela Portaria Nº 555/PROPEPG/UFFS/2025: 
 

Nome Cargo/Função Siape/Matrícula 

Bruno Ramos Mendonça Docente/Coordenador do Curso 3217060 

Clóvis Brondani Docente/Coordenador Adjunto 1656047 

Alcione Roberto Roani Docente 2064910 

Odair Neitzel Docente 1983663 

Thiago Soares Leite Docente 1802131 

Cristian Renato Von Borstel Técnico Administrativo 1977423 

Luana Kimberly Madruga 

Almeida 

Discente 4.01.701.02.25.1 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação 

 


